de Concurso, Caderno de Encargos e demais documentação, obriga-se à “CONTRATAÇÃO DE 

DUAS VIATURAS PESADAS PARA RECOLHA DE RESÍDUOS ORGÂNICOS EM REGIME 

DE ALUGUER OPERACIONAL”, de acordo com as condições estabelecidas naqueles 

documentos, pelo PREÇO GLOBAL de 184.675,80€ (cento e oitenta e quatro mil, 

seiscentos e setenta e cinco euros e oitenta cêntimos), que não inclui o IVA, decomposto 

da seguinte forma: 

- Valor da renda mensal: 3.077,93€ 

- Valor global do contrato: 184.675,80€ 

À quantia supra, acrescerá o IVA à taxa de 23%, no valor de 42.475,43€. 

Declara ainda que renuncia a foro especial e se submete, em tudo o que respeitar ao fornecimento